
Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 31 

  

 

7 ROCHELLE COSTA DE SOUSA 1753721 

8 ANA CAROLINA DUARTE CAMURÇA 1794050 

- ANDREIA RICAS PALHARES* 2041110 

- AMAURY SILVEIRA MARENSI* 2041438 

- LIVIA ABRAHAO PINHEIRO GUIMARAES* 2041466 

- LUCAS VASCONCELOS PERRONE* 2042682 

- VICTOR EMMANUEL CARVALHO BATISTA* 2076591 

- PEDRO HENRIQUE VIANA IMOTO* 2608225 

9 LUIZ PAULO RODRIGUES 1663837 

10 CARLOS ALEXANDRE DIAS TORRES 1663862 

11 TARCIANA GOMES ALBUQUERQUE DE AGUIAR 1702335 

12 FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO 1752098 

13 ANTONIO NONATO DE PINHO MOREIRA 1754318 

14 RAYANNE BATISTA EUCLIDES 1752088 

15 HELEN MARIA FERREIRA 1752100 

16 LUIS CARLOS FIGUEIREDO 1752670 

17 PATRICIA PETRY PERSIKE 1752101 

18 LUCIANE SUNAO HAMAGUCHI 1707762 

19 PAULO RENATO GONZALEZ NARDELLI 1793202 

20 PAULO JOSE LEONESI MALUF 1796343 

21 ELLEN LINHARES GUIMARAES APOLIANO 1793164 

- FABIO VARGAS DE ANDRADE* 1796358 

22 FLAVIO MACHADO VITORIA 1793764 

23 RODRIGO OLIVEIRA MELLET 1794032 

24 LUCIANA FERREIRA GOMES SILVA 1663867 

25 KEILA MORGANNA GOMES DE MELO 1663884 

26 MARCOS GLEYSON ARAUJO MONTEIRO 1663868 

27 JOSE LUIS TEVES DE PAIVA GRISOLIA  1666580 

- RENATO DA CAMARA PINHEIRO* 1705631 

28 EDUARDO CAVALCANTI DE ANDRADE NEVES 1715412 

29 DANIELLE SALGADO DANTAS 1717137 

30 LETICIA ALESSANDRA COSTA NAUATA 1716115 

 

EDITAL Nº 92, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016 

 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 32 

  

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em 

vista o disposto na Portaria Interministerial MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de 2011, publicada 

no D.O.U. de 24 de novembro de 2011, alterada pela Portaria Interministerial MF/AGU nº 214, de 22 

de maio de 2012, publicada no D.O.U. de 25 de maio de 2012 e pela Portaria Interministerial MF/AGU 

nº 151, de 3 de maio de 2016, publicada no D.O.U. de 5 de maio de 2016, considerando o Concurso 

de Remoção e de Remoção por Permuta de membros da Carreira de Procurador da Fazenda Nacional 

aberto pelo Edital PGFN nº 13, de 25 de outubro de 2016, publicado no Boletim de Pessoal nº 31, de 

25 de outubro de 2016, e reaberto pelo Edital PGFN nº 15, de 03 de novembro de 2016, publicado 

no Boletim de Pessoal nº 34, de 03 de novembro de 2016, resolve: 

 

1. Divulgar, na forma dos Anexos I, II e III deste Edital, a homologação das listas de precedência e 

do resultado final do concurso de remoção dos membros da carreira de Procurador da Fazenda 

Nacional, após julgamento dos recursos interpostos, segundo disposto no Edital PGFN nº 17, de 07 

de novembro de 2016, publicado no Boletim de Pessoal Extraordinário nº 35, de 07 de novembro de 

2016. 

 

2. A remoção será efetivada por ato específico do Procurador-Geral da Fazenda Nacional, nos termos 

do item 9 do Edital PGFN nº 13, de 25 de outubro de 2016. 

 

GRACE MARIA FERNANDES MENDONÇA 

 

ANEXO I 
 

LISTA DE PRECEDÊNCIA 

 

ORD NOME DIAS EXERCICIO CONC CLASS 

1 CARLA SYANE MOURA MIRANDA GAMA (*) 5824 24/11/2000 2000/15 55 

2 JOSÉ RENATO FRAGOSO LOBO (*) 4715 08/12/2003 2003/739 265 

3 ERIKA MATIAS ROCHA (*) 3426 18/06/2007 2006/66 500 

4 THIAGO PINHEIRO TEIXEIRA (*) 2970 16/09/2008 2008/51 21 

5 PRISCILLA UCHOA NOGUEIRA DE AS (*) 2916 10/11/2008 2008/51 381 

6 TIBERIO CELSO GOMES DOS SANTOS (*) 2916 10/11/2008 2008/51 386 

7 VICTOR GALENO RODRIGUES LIMA (*) 2893 03/12/2008 2008/51 435 

8 SILVIO CAVALCANTI CASTELO BRANCO FILHO (*) 2725 19/05/2009 2008/51 490 

9 ALFREDO TIBURCIO PAIVA FROTA (*) 2656 27/07/2009 2008/51 557 

10 AGEU CORDEIRO DE SOUSA (*) 2550 11/11/2009 2008/51 600 

11 RENO SAMPAIO MESQUITA MARTINS (*) 2485 15/01/2010 2008/51 622 

12 JOÃO CARLOS GONÇALVES FLORENCIO (*) 2485 15/01/2010 2008/51 629 

13 ANNALINA CAVICCHIOLO TRIGO 8548 01/06/1993 1993/2 294 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 33 

  

 

14 SILVIO JOSÉ FERNANDES 8411 25/10/1993 1993/2 440 

15 FABIO RUTHZATZ 8379 26/11/1993 1993/2 447 

16 EVANDRO COSTA GAMA 6306 15/05/1998 1998/4 43 

17 CARLA REGINA ROCHA 5939 31/07/2000 2000/15 24 

18 MAURÍCIO CARDOSO OLIVA 5939 31/07/2000 2000/15 36 

19 RONALDO FRONTELMO DE ALMEIDA 5939 31/07/2000 2000/15 79 

20 GILBERTO XAVIER RIBEIRO 5939 31/07/2000 2000/15 105 

21 FELIPE DULAC GOULART 5939 31/07/2000 2000/15 427 

22 IVAN RYS 5939 31/07/2000 2000/15 431 

23 MARCOS ANTONIO PEIXOTO DE LIMA 5939 31/07/2000 2000/15 469 

24 MARCELLO CARVALHO MANGETH 5824 24/11/2000 2000/15 373 

25 NÉLIDA MARIA DE BRITO ARAUJO 5824 24/11/2000 2000/15 566 

26 CLAUDIANE CAVALCANTE GOMES DE SÁ 5810 08/12/2000 2000/15 603 

27 PAULA NAKANDAKARI GOYA 4715 08/12/2003 2003/739 35 

28 DACIER MARTINS DE ALMEIDA 4715 08/12/2003 2003/739 96 

29 RICARDO SANSON 4715 08/12/2003 2003/739 105 

30 MONICA FRANKE DA SILVA 4715 08/12/2003 2003/739 136 

31 ALEXANDRE MARQUES DA SILVA MARTINS 4715 08/12/2003 2003/739 144 

32 RONALDO ANTÔNIO ARAÚJO PRADO 4715 08/12/2003 2003/739 188 

33 DÉBORA MELO CUNHA LOCH 4715 08/12/2003 2003/739 194 

34 EVARINTA DE LIMA SANTOS 4715 08/12/2003 2003/739 197 

35 DELANO CÉSAR FERNANDES DE MOURA 4715 08/12/2003 2003/739 198 

36 MARCONI IBIAPINA DO MONTE 4715 08/12/2003 2003/739 239 

37 MARCOS CESAR UTIDA MANES BAEZA 4715 08/12/2003 2003/739 240 

38 GILBERTO DE LIMA GUIMARÃES 4715 08/12/2003 2003/739 243 

39 MARISOL NESPOLI 4715 08/12/2003 2003/739 260 

40 AMAURI OGUSUCU 4715 08/12/2003 2003/739 275 

41 PAULA CAMPOS FIUZA 4715 08/12/2003 2003/739 277 

42 FLÁVIO CAMOZZATO 4715 08/12/2003 2003/739 300 

43 ALEXEY FABIANI VIEIRA MAIA 4708 15/12/2003 2003/739 338 

44 EDUARDO SIMÃO TRAD 4707 16/12/2003 2003/739 176 

45 ALINE VITALIS 4029 24/10/2005 2005/58 10 

46 GABRIELA CABRAL SOARES MODESTO 4029 24/10/2005 2005/58 13 

47 GUILHERME DAL PRA REIS 4029 24/10/2005 2005/58 29 

48 FABIO ROCHA CARNAUBA 4029 24/10/2005 2005/58 45 

49 ADILSON FONSECA CESAR JUNIOR 4029 24/10/2005 2005/58 67 

50 RICARDO MACEDO DUARTE 4029 24/10/2005 2005/58 72 

51 PAULO MENDES DE OLIVEIRA 4029 24/10/2005 2005/58 75 

52 IGOR MONTEZUMA SALES FARIAS 4029 24/10/2005 2005/58 103 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 34 

  

 

53 LINA FIUZA CAMINHA BARBOSA 4029 24/10/2005 2005/58 110 

54 ADRIANO CÉSAR KOKENY 3966 26/12/2005 2005/58 155 

55 ISABELA LEITE BARROS 3734 14/08/2006 2005/58 195 

56 LUIZ MATHIAS ROCHA BRANDÃO 3734 14/08/2006 2005/58 199 

57 PATRICIA GRASSI OSORIO 3734 14/08/2006 2005/58 209 

58 LIDINALVA ALVES MARTINS 3734 14/08/2006 2005/58 212 

59 IGOR ARAGAO BRILHANTE 3716 01/09/2006 2005/58 215 

60 WEBER RODRIGUES MOTA 3685 02/10/2006 2006/66 34 

61 MARIA LUISA MAGALHAES TEIXEIRA DA SILVA 3685 02/10/2006 2006/66 53 

62 SARA DE FRANCA LACERDA DE MEDEIROS 3623 04/12/2006 2006/66 104 

63 HELOISA GARCIA GAZOTTO LAMAS 3623 04/12/2006 2006/66 127 

64 WALTER LUIS SIMAS BORGES 3623 04/12/2006 2006/66 140 

65 ALEXANDRE PERON 3623 04/12/2006 2006/66 173 

66 ALESSANDRO DEL COL 3623 04/12/2006 2006/66 177 

67 RODRIGO PRADO TARGA 3623 04/12/2006 2006/66 180 

68 WELLINGTON DE SERPA MONTEIRO 3593 03/01/2007 2006/66 184 

69 REGINA BEZERRA DOS SANTOS 3538 26/02/2007 2006/66 205 

70 DENISE BACELAR MENEZES 3468 07/05/2007 2006/66 233 

71 ADRIANO OLIVEIRA CHAVES 3468 07/05/2007 2006/66 248 

72 ELI SOUSA SANTOS 3468 07/05/2007 2006/66 252 

73 DANIEL VIEIRA MARINS 3468 07/05/2007 2006/66 265 

74 JACKSON URQUIZA DA COSTA E SILVA 3468 07/05/2007 2006/66 284 

75 INGRID KUHN VAN DER MEER SANCHEZ 3468 07/05/2007 2006/66 300 

76 JULIANA PITA GUIMARAES 3468 07/05/2007 2006/66 309 

77 PABLO GALAS PEDROSA 3468 07/05/2007 2006/66 310 

78 EVERTON BEZERRA DE SOUZA 3468 07/05/2007 2006/66 334 

79 EDUARDO GINO FINELON 3468 07/05/2007 2006/66 353 

80 ELIANA JERONYMO DE OLIVEIRA 3468 07/05/2007 2006/66 358 

81 JULIO CESAR SANTIAGO ALVES DE OLIVEIRA 3468 07/05/2007 2006/66 364 

82 FERNANDA SCHIMITT MENEGATTI 3468 07/05/2007 2006/66 367 

83 SANDRO LEONARDO SOARES 3468 07/05/2007 2006/66 373 

84 CLAUDIA CAMPAGNARO CHAVES 3468 07/05/2007 2006/66 375 

85 RONALDO RIOS ALBO JUNIOR 3468 07/05/2007 2006/66 382 

86 SILVIA PAULINO FRANCO XAVIER 3468 07/05/2007 2006/66 396 

87 MARIANA CRUZ MONTENEGRO 3468 07/05/2007 2006/66 418 

88 BRUNO BRODBEKIER 3468 07/05/2007 2006/66 427 

89 DIANA BASTOS AZEVEDO DE ALMEIDA ROSA 3468 07/05/2007 2006/66 429 

90 ADOLFO LEITAO GUERRA NETO 3468 07/05/2007 2006/66 431 

91 ARTHUR RAMOS FONTOURA 3468 07/05/2007 2006/66 433 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 35 

  

 

92 DANIEL ALVES TEIXEIRA 3468 07/05/2007 2006/66 436A 

93 LIANA PAULA VIDAL PACHECO 3468 07/05/2007 2006/66 439 

94 FERNANDO COSTA VIANA 3468 07/05/2007 2006/66 443 

95 PATRICIO FERNANDO VAZ FERREIRA 3468 07/05/2007 2006/66 451 

96 GUSTAVO AUGUSTO FERREIRA BARRETO 3468 07/05/2007 2006/66 454 

97 CAROLINA FORTI FREULER 3468 07/05/2007 2006/66 458 

98 FLAVIA MACIEL BRANDAO STERN 3468 07/05/2007 2006/66 464 

99 DANIEL GIOTTI DE PAULA 3468 07/05/2007 2006/66 472 

100 GISELLA FERREIRA MERIGUETTE 3468 07/05/2007 2006/66 485 

101 DANIEL PACHECO AVILA 3468 07/05/2007 2006/66 486A 

102 LUCIANA REZENDE MELLO STEIN MUNDIM 3468 07/05/2007 2006/66 490 

103 MIRZA ANDREINA PORTELA DE SENA SOUSA 3468 07/05/2007 2006/66 492 

104 LUCAS FONSECA E MELO 3426 18/06/2007 2006/66 503 

105 VERENA SANTANA DOREA 3426 18/06/2007 2006/66 508 

106 PEDRO RODRIGO MARQUES SCHITTINI 3426 18/06/2007 2006/66 518 

107 RODRIGO THOMAZ VICTOR 3426 18/06/2007 2006/66 526 

108 MARIANA SANSON WANDERLEY DA NOBREGA 3426 18/06/2007 2006/66 528 

109 MARCIA ELIAS TRIGUEIRO 3426 18/06/2007 2006/66 536 

110 ANA PAULA FERREIRA DE ALMEIDA VIEIRA RAMALHO 3426 18/06/2007 2006/66 543 

111 RICARDO MAXIMO BARCELLOS 3426 18/06/2007 2006/66 546 

112 ARIELLA FERREIRA DA MOTA 3426 18/06/2007 2006/66 551 

113 CAROLINA MIRANDA SOUSA 3426 18/06/2007 2006/66 552 

114 PARCELLI DIONIZIO MOREIRA 3426 18/06/2007 2006/66 562 

115 ALANO FEIJAO CAVALCANTE 3426 18/06/2007 2006/66 563 

116 ALICIA COSTA PEDREIRA DE CERQUEIRA 3412 02/07/2007 2006/66 504 

117 LEONARDO RIZO SALOMÃO 3389 25/07/2007 2006/66 573 

118 MOEMA QUADROS D'ALMEIDA 3325 27/09/2007 2006/66 577 

119 JOELCIO MARTINS DA SILVA FILHO  3278 25/07/2007 2006/66 567 

120 ATILA NEDI LEÃES SONEGO  3264 28/11/2007 2006/66 612 

121 BERNARDO ALVES DA SILVA JUNIOR 3259 03/12/2007 2006/66 617 

122 RACHEL NOGUEIRA DE SOUZA (**) 2970 16/09/2008 2008/51 73 

123 ANGELA ROBERTA KRUGER BOSENBECKER 2970 16/09/2008 2008/51 2 

124 FLAVIO ALBERTO DE MELO ARAUJO 2970 16/09/2008 2008/51 5 

125 NIARA DE CASTRO TEIXEIRA 2970 16/09/2008 2008/51 18 

126 FABIANO DE FIGUEIREDO ARAUJO 2970 16/09/2008 2008/51 21A 

127 RICARDO DA SILVEIRA FIGUEIRO 2970 16/09/2008 2008/51 27 

128 THIAGO FARIA CAMPOS 2970 16/09/2008 2008/51 28 

129 MARIA RITA ZACCARI MONTEIRO 2970 16/09/2008 2008/51 34 

130 LUCAS BRITO SANTOS 2970 16/09/2008 2008/51 55 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 36 

  

 

131 BRUNO DE MEDEIROS ARCOVERDE 2970 16/09/2008 2008/51 57 

132 OMAR NAMI HADDAD SAADE 2970 16/09/2008 2008/51 59 

133 THIAGO LIMA RIBEIRO RAIA 2970 16/09/2008 2008/51 79 

134 RAFAEL JOSE SANTANA PENA 2970 16/09/2008 2008/51 81 

135 JOAQUIM ALVES FIGUEIREDO 2970 16/09/2008 2008/51 94 

136 JANIFFER CELANI RODRIGUES DE ATAIDE 2970 16/09/2008 2008/51 96 

137 LEONARDO MARTINS PESTANA 2970 16/09/2008 2008/51 101 

138 RAFAELA MARIANA CAVALCANTI HORTA BARBOSA 2970 16/09/2008 2008/51 102 

139 VINICIUS GARCIA 2970 16/09/2008 2008/51 107 

140 RAFAEL AMARAL AMADOR DOS SANTOS 2970 16/09/2008 2008/51 109 

141 DANIEL NEIVA FREIRE 2970 16/09/2008 2008/51 111 

142 LIVIA DA SILVA QUEIROZ 2970 16/09/2008 2008/51 112 

143 NADIA VARGA LIMA 2970 16/09/2008 2008/51 118 

144 DIEGO ALMEIDA DA SILVA 2970 16/09/2008 2008/51 122 

145 EDUARDO BELO VIANNA VELLOSO 2970 16/09/2008 2008/51 132 

146 MARCELA DE OLIVEIRA CORDEIRO MORAIS 2970 16/09/2008 2008/51 133 

147 RAFAEL BARROS RIBEIRO LIMA 2970 16/09/2008 2008/51 138 

148 MARYSSA AGRIMPIO BARROS DE PAIVA HENRIQUES 2970 16/09/2008 2008/51 140 

149 ANDREA GERALDES CABRAL WALTER 2970 16/09/2008 2008/51 142 

150 RAFAELA FRANCO ABREU 2970 16/09/2008 2008/51 143 

151 AMANDA NETO SIMOES BRANDÃO 2970 16/09/2008 2008/51 145 

152 THAYANA FELIX MENDES 2970 16/09/2008 2008/51 146 

153 BRUNO MEDEIROS ALMEIDA 2970 16/09/2008 2008/51 151 

154 BRUNA MARIA TOLEDO CARDOSO 2970 16/09/2008 2008/51 153 

155 VINICIUS MAIA DE ANDRADE 2970 16/09/2008 2008/51 155 

156 PAULO MARIANO ALVES DE VASCONCELOS 2970 16/09/2008 2008/51 156 

157 LORENA MARTINS FERREIRA 2970 16/09/2008 2008/51 157 

158 PATRICIA DE ARAUJO CALDEIRA BRITO 2970 16/09/2008 2008/51 159 

159 ANA CAROLINA MARIZ MAIA MONTE RASO 2970 16/09/2008 2008/51 162 

160 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 2970 16/09/2008 2008/51 165 

161 MARCELINO JOSE ALVES FERREIRA 2970 16/09/2008 2008/51 176 

162 THAYS CRISTINA FERREIRA MENDES 2970 16/09/2008 2008/51 177 

163 RAUL FERRAZ GOMINHO LEAL JARDIM 2970 16/09/2008 2008/51 183 

164 CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS GOMES 2970 16/09/2008 2008/51 199 

165 LUCIANA VIEIRA SANTOS MOREIRA PINTO 2970 16/09/2008 2008/51 209 

166 TOBIAS DE MELO CARVALHO 2970 16/09/2008 2008/51 212 

167 VICTOR MENEZES GARCIA 2970 16/09/2008 2008/51 215 

168 ANA CAROLINA ARAUJO DE SOUZA 2970 16/09/2008 2008/51 222 

169 ANA VERBENA SOUSA SILVESTRE 2970 16/09/2008 2008/51 227A 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 37 

  

 

170 ADRIANA FREITAS SANTOS PEREIRA 2970 16/09/2008 2008/51 230 

171 FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE 2970 16/09/2008 2008/51 239 

172 TIAGO DANTAS PINHEIRO 2970 16/09/2008 2008/51 240 

173 LEYDIANE GADELHA MOREIRA MODOGLIO 2970 16/09/2008 2008/51 241 

174 RICARDO FALCAO MACIEL 2970 16/09/2008 2008/51 245 

175 WLISSES MAIOLI PIGNATON 2970 16/09/2008 2008/51 251 

176 DEBORA ARRUDA QUEIROZ LIMA 2970 16/09/2008 2008/51 253 

177 JOAO HENRIQUE CHAUFFAILLE GROGNET 2970 16/09/2008 2008/51 256 

178 LEONARDO MAURICIO DE CARVALHO 2970 16/09/2008 2008/51 260 

179 DEBORA FREIRE STARLING SOARES 2970 16/09/2008 2008/51 270 

180 RITA MARIA COSTA DIAS NOLASCO 2970 16/09/2008 2008/51 271 

181 BRUNA GARCIA BENEVIDES 2970 16/09/2008 2008/51 272 

182 MOARA GUILHERME DE REZENDE 2970 16/09/2008 2008/51 275 

183 MARIO VICTOR DI LORENZO FLORENCIO 2970 16/09/2008 2008/51 281 

184 CLARISSA CUNHA NAVARRO 2970 16/09/2008 2008/51 287 

185 REGINA MENSCH 2970 16/09/2008 2008/51 288 

186 MARINA COUTINHO VILACA PESSOA 2970 16/09/2008 2008/51 289 

187 RAQUEL FERNANDES MENDES BARACUHY 2970 16/09/2008 2008/51 299 

188 AMERICO DIAS TEIXEIRA DA FONSECA 2970 16/09/2008 2008/51 302 

189 JULIO CESAR CORREA SANTOS 2970 16/09/2008 2008/51 314 

190 JULIANA ROCHA BRANDÃO MASCARENHAS 2970 16/09/2008 2008/51 316 

191 CLAUDIO MOTA DA SILVA BARROS 2970 16/09/2008 2008/51 319 

192 EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 2970 16/09/2008 2008/51 322 

193 RENATA MELO NOGER 2970 16/09/2008 2008/51 323 

194 GABRIEL MATOS BAHIA 2970 16/09/2008 2008/51 330 

195 RENATA MACHADO BATISTA HABITZREUTER 2916 10/11/2008 2008/51 347 

196 RAFAEL CARLOS CRUZ DE OLIVEIRA 2916 10/11/2008 2008/51 354 

197 ELIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 2916 10/11/2008 2008/51 368 

198 KEILA MORGANNA GOMES DE MELO 2916 10/11/2008 2008/51 370 

199 JOVALDO NUNES GOMES JUNIOR 2916 10/11/2008 2008/51 376 

200 RAPHAEL SILVA E CASTRO 2916 10/11/2008 2008/51 380 

201 THAIS SANTOS MOURA DANTAS 2916 10/11/2008 2008/51 382 

202 FLAVINIA GOMES SANTOS 2916 10/11/2008 2008/51 387 

203 SERGIO GIOVANNI SOBRAL NUNES 2916 10/11/2008 2008/51 396 

204 CELINA GONTIJO LEAO 2916 10/11/2008 2008/51 399 

205 HAROLDO AUGUSTO DA SILVA TEIXEIRA DUARTE 2916 10/11/2008 2008/51 403 

206 MARCIO PODEROSO DE ARAUJO 2916 10/11/2008 2008/51 407 

207 RAFAELA GANDINI 2916 10/11/2008 2008/51 409 

208 ANANIAS PEDRO DA SILVA 2916 10/11/2008 2008/51 414 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 38 

  

 

209 LUIZ PAULO RODRIGUES 2916 10/11/2008 2008/51 418 

210 RAQUEL RIBEIRO DE CARVALHO 2916 10/11/2008 2008/51 425 

211 NABOR BATISTA DE ARAUJO NETO 2916 10/11/2008 2008/51 432 

212 JOSE LUIS TEVES DE PAIVA GRISOLIA  2888 08/12/2008 2008/51 433 

213 TIAGO DA SILVA FONSECA 2863 02/01/2009 2008/51 434 

214 PAULO GUSTAVO BRASILEIRO DE MORAIS  2773 01/04/2009 2008/51 443 

215 LIANA ELIZEIRE BREMERMANN 2773 01/04/2009 2008/51 447 

216 MONICA OLIVEIRA DA COSTA 2773 01/04/2009 2008/51 449 

217 CARLOS HENRIQUE ARAUJO DA SILVA  2773 01/04/2009 2008/51 453 

218 BRUNO DA CONCEIÇÃO SÃO PEDRO 2773 01/04/2009 2008/51 455 

219 LUIS ARNALDO OSORIO RANGEL 2773 01/04/2009 2008/51 459 

220 ANDREA BORGES ARAUJO 2773 01/04/2009 2008/51 467 

221 GISELLE MARIA SANTOS POMBAL SANT ANNA 2773 01/04/2009 2008/51 468 

222 DEBORA CUNHA MAUTONE 2725 19/05/2009 2008/51 473 

223 SERGIO MOURA AIELLO JUNIOR 2725 19/05/2009 2008/51 477 

224 CHRISSIE RODRIGUES KNABBEN GAMEIRO VIVANCOS 2725 19/05/2009 2008/51 486 

225 RENATO DA CAMARA PINHEIRO 2725 19/05/2009 2008/51 493 

226 JULIANA SGORLON TIRONI ROMAGNA 2725 19/05/2009 2008/51 495 

227 BRUNO ROCHA MACHADO 2725 19/05/2009 2008/51 507 

228 GEISA SANTOS DE AQUINO 2656 27/07/2009 2008/51 509 

229 DANIELLE NASCIMENTO NOGUEIRA DE SOUZA 2656 27/07/2009 2008/51 514 

230 MARIANA FRAGOSO GIORGI 2656 27/07/2009 2008/51 519 

231 CLAUDIO RENATO DE ANDRADE FILHO  2656 27/07/2009 2008/51 527 

232 TAIZA IRENE DE HARO POUCHAIN RIBEIRO 2656 27/07/2009 2008/51 534 

233 ANA CRISTINA LEÃO NAVE LAMBERTI 2656 27/07/2009 2008/51 539 

234 PAULO EDUARDO FITTIPALDI DOMINGUES 2656 27/07/2009 2008/51 545 

235 DIRCEU ISSAO UEHARA 2656 27/07/2009 2008/51 548 

236 DIOGO MAGGINI DELAZARI 2656 27/07/2009 2008/51 549 

237 JOYCE RABELO MELO 2656 27/07/2009 2008/51 553 

238 DAILSON GONÇALVES DE SOUZA 2656 27/07/2009 2008/51 556 

239 

FERNANDA SOARES RIBEIRO DELATORRE DE 

CARVALHO 2656 27/07/2009 2008/51 559 

240 JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE OLIVEIRA  2653 16/09/2008 2008/51 20 

241 ANA CAROLINA NOBREGA DE PAIVA CAVALCANTI 2550 11/11/2009 2008/51 566 

242 ROSANA SANTOS PESSOA 2550 11/11/2009 2008/51 567 

243 ISABELLA BROCHADO DE SOUZA 2550 11/11/2009 2008/51 570 

244 CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES 2550 11/11/2009 2008/51 573 

245 MARINA SOTERO GONTIJO 2550 11/11/2009 2008/51 578 

246 CLAUDIA MAGALI SILVA MOREIRA 2550 11/11/2009 2008/51 581 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 39 

  

 

247 MARIA CECILIA RIOS RAMOS 2550 11/11/2009 2008/51 583 

248 MARIANA RODRIGUES BRITO 2550 11/11/2009 2008/51 587 

249 NATACHA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 2550 11/11/2009 2008/51 594 

250 MAURO EVARISTO MEDEIROS JUNIOR 2550 11/11/2009 2008/51 595 

251 SABRINA MOREIRA DE CASTRO 2550 11/11/2009 2008/51 598 

252 RENATO PAES 2550 11/11/2009 2008/51 604 

253 RENATA MELO PACHECO 2550 11/11/2009 2008/51 605 

254 ROBERTO PRADO GUIMARAES PEREIRA 2485 15/01/2010 2008/51 607 

255 KAHLINNE ROCHA BRANDÃO 2485 15/01/2010 2008/51 612 

256 CARLOS CÔRTES VIEIRA LOPES 2485 15/01/2010 2008/51 613 

257 WALTER MARIA MOREIRA JUNIOR 2485 15/01/2010 2008/51 615 

258 LUCIANA DE BRITTO BARACHISIO LISBOA 2485 15/01/2010 2008/51 616 

259 ISABELLE FERREIRA DUARTE BARROS DE OLIVEIRA 2485 15/01/2010 2008/51 617 

260 YLANNA THEREZA CARVALHO SANTOS GUIMARÃES 2485 15/01/2010 2008/51 620 

261 ALBERTO CANELLAS NETO 2485 15/01/2010 2008/51 625 

262 ADENIO ROSTAN DANTAS DOURADO JUNIOR 2485 15/01/2010 2008/51 626 

263 JOÃO PAULO DE SOUZA CARREGAL 2485 15/01/2010 2008/51 627 

264 RHAINA LEANDRO ELLERY HULAND 2485 15/01/2010 2008/51 628 

265 JONAS ERNANDE SCHMITT 2485 15/01/2010 2008/51 637 

266 ERICA DIAS ARGOLO 2485 15/01/2010 2008/51 639 

267 RAFAELA MATEUS DUARTE 2485 15/01/2010 2008/51 645 

268 HOMERO LOURENÇO DIAS 2485 15/01/2010 2008/51 657 

269 ROBERTO DOMINGOS DA MOTA 2485 15/01/2010 2008/51 660 

270 ROCHELLE COSTA DE SOUSA 2485 15/01/2010 2008/51 662A 

271 ROSSANA PARADA MARTINS 2485 15/01/2010 2008/51 664 

272 MARISE CORREIA DE OLIVEIRA 2485 15/01/2010 2008/51 665 

273 WILSON VINICIUS KRYGSMAN BERNARDI 2485 15/01/2010 2008/51 666 

274 TATIANA BRUGNERA VAZ 2485 15/01/2010 2008/51 666A 

275 ANDRÉ MUNIZ DE CARVALHO BARRA 2482 18/01/2010 2008/51 669 

276 IGOR MAGNO COSTA DE ALMEIDA 2461 08/02/2010 2008/51 658 

277 PAULA CARINE FAHEL LÔBO TELLES DE MACEDO (**) 2327 21/06/2010 2008/51 781 

278 DEAN MILHOMEM CRUZ (**) 2327 21/06/2010 2008/51 806 

279 JERSILENE DE SOUZA MOURA (**) 2327 21/06/2010 2008/51 810 

280 SIMONE NASCIMENTO DE ALMEIDA (**) 2327 21/06/2010 2008/51 833A 

281 CARLA MARIA DE MEDEIROS PIRA 2327 21/06/2010 2008/51 672 

282 CARLOS SAMPAIO DE OLIVEIRA 2327 21/06/2010 2008/51 676 

283 BRUNA RIBEIRO MARACAJA 2327 21/06/2010 2008/51 678 

284 RAQUEL CARVALHO CAMPOS 2327 21/06/2010 2008/51 679 

285 TULIO FARIA TONELLI 2327 21/06/2010 2008/51 680 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 40 

  

 

286 CARLOS ANTONIO VALOTTO 2327 21/06/2010 2008/51 682 

287 ROBERTA BHERING JACQUES GONÇALVES 2327 21/06/2010 2008/51 684 

288 ROSA EMANUELLA FERREIRA MOTA DE OLIVEIRA 2327 21/06/2010 2008/51 690 

289 CAROLINA DOLABELA DE LIMA E VASCONCELOS 2327 21/06/2010 2008/51 698 

290 VITOR SOARES DE LIMA 2327 21/06/2010 2008/51 699 

291 MAURO SILVA OLIVEIRA 2327 21/06/2010 2008/51 707 

292 ROBERTA TENORIO GONDIM DE ASSIS BITTENCOURT 2327 21/06/2010 2008/51 711 

293 LUIZ FELIPE CORREA MOREIRA 2327 21/06/2010 2008/51 712 

294 ANA CAROLINA RIBEIRO DE MORAES 2327 21/06/2010 2008/51 718 

295 FABIO VARGAS DE ANDRADE 2327 21/06/2010 2008/51 721 

296 ADRIANO JOSE SUASSUNA DE LIMA 2327 21/06/2010 2008/51 725 

297 EDSON ANTONIO DE SOUSA MELO JUNIOR 2327 21/06/2010 2008/51 726 

298 WASCELYS WAGNER GUIMARÃES SOBRAL 2327 21/06/2010 2008/51 727 

299 CYNTHIA CARLA ARROYO 2327 21/06/2010 2008/51 734 

300 DANIELLA RASERA CHIARETTO 2327 21/06/2010 2008/51 736 

301 JULIANNE HAGENBECK ANDRADE REIS 2327 21/06/2010 2008/51 755 

302 CARLOS AUGUSTO PEIXOTO REIS 2327 21/06/2010 2008/51 756 

303 LUCIANE SUNAO HAMAGUCHI FRANÇA 2327 21/06/2010 2008/51 764 

304 ARTHUR CLAUDIO LAGOEIRO BARROSO 2327 21/06/2010 2008/51 765 

305 CESAR LAGO SANTANA 2327 21/06/2010 2008/51 770 

306 PAULO ROCHELLE ANDRADE MOITA 2327 21/06/2010 2008/51 777A 

307 ISIS DE LIMA TAVARES DE ABREU 2327 21/06/2010 2008/51 778 

308 MICHELE DICK 2327 21/06/2010 2008/51 783 

309 DELANO MANGUEIRA LEITE 2327 21/06/2010 2008/51 786 

310 RODRIGO OLIVEIRA MELLET 2327 21/06/2010 2008/51 790 

311 PAULO ANDRE PIRES SIMOES 2327 21/06/2010 2008/51 798 

312 CARLA REGINA OLIVEIRA CALDEIRA DE ANDRADA 2327 21/06/2010 2008/51 799 

313 FRANCISCO JOSE TARSO DE SABOIA 2327 21/06/2010 2008/51 801A 

314 RODRIGO PADILHA PERUSIN 2327 21/06/2010 2008/51 803 

315 LARISSA ROCHA SANTOS 2327 21/06/2010 2008/51 805 

316 ITALO NEIVA DO REGO MONTEIRO 2327 21/06/2010 2008/51 812 

317 ANA PAULA AMARAL CORREA 2327 21/06/2010 2008/51 815 

318 RENATA GONÇALVES DE LUCENA 2327 21/06/2010 2008/51 816 

319 MARIA DAS GRAÇAS ALBUQUERQUE MELLO DE BRITO 2327 21/06/2010 2008/51 819 

320 DANIEL MONTEIRO DE BARROS COLEN 2327 21/06/2010 2008/51 822 

321 CLARIANA DOS SANTOS 2327 21/06/2010 2008/51 840 

322 MARCELO RAMOS LISBOA 2327 21/06/2010 2008/51 840A 

323 ADRIANA ILZA BOARI DE SOUZA VELASCO 2327 21/06/2010 2008/51 841 

324 EURIPEDES DE OLIVEIRA EMILIANO 2327 21/06/2010 2008/51 844 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 41 

  

 

325 ERIVELTON PENA PINHEIRO 2327 21/06/2010 2008/51 849 

326 ALCYR LOPES CAMELO 2327 21/06/2010 2008/51 855 

327 RAFAEL CRUZ BASTOS 2327 21/06/2010 2008/51 856 

328 MARCO ALECIO PERSEGUIN DRUDI 2327 21/06/2010 2008/51 861 

329 LEONARDO PEREIRA GUEDES 2327 21/06/2010 2008/51 862 

330 HELCIO DAVI DE FREITAS 2327 21/06/2010 2008/51 862A 

331 LIANA LIMA DE ANDRADE XIMENES LESSA 2327 21/06/2010 2008/51 864 

332 DANIEL SUAREZ CID DA SILVA 2325 23/06/2010 2008/51 824 

333 CARLOS ANDRE COUTINHO ESPINDOLA 2319 21/06/2010 2008/51 826 

334 ELCIO DE SOUSA ARAUJO (**) 1214 08/07/2013 2012/11 140 

335 LUIZ FELIX CONCEICAO DE SOUZA (**) 1214 08/07/2013 2012/11 162 

336 PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO (**) 1214 08/07/2013 2012/11 165 

337 DANIEL BRASILIENSE E PRADO (**) 1214 08/07/2013 2012/11 191 

338 YURI EXCALIBUR DE ARAUJO PEREIRA (**) 1214 08/07/2013 2012/11 231 

339 KARLA MARIA TREVIZANI 1214 08/07/2013 2012/11 2 

340 MARIANA CORREA DE OLIVEIRA ANDRADE 1214 08/07/2013 2012/11 3 

341 LEONARDO QUINTAS FURTADO 1214 08/07/2013 2012/11 4 

342 MARCELO DANTAS ROSADO MAIA 1214 08/07/2013 2012/11 7 

343 ANDRÉ LUIS DURIGON 1214 08/07/2013 2012/11 8 

344 RENATO CESAR GUEDES GRILO 1214 08/07/2013 2012/11 11 

345 ITALO BASTOS MARANI 1214 08/07/2013 2012/11 18 

346 LUCIOLA GOMIDES DUTRA 1214 08/07/2013 2012/11 21 

347 THEO LUCAS BORGES DE LIMA DIAS 1214 08/07/2013 2012/11 27 

348 CRISTIANE FRANZIN MARCOLINO HASCHE 1214 08/07/2013 2012/11 30 

349 ARAO BEZERRA ANDRADE 1214 08/07/2013 2012/11 35 

350 RODRIGO WAGNER KALISEWSKI 1214 08/07/2013 2012/11 42 

351 LARISSA CACHINESKI SOARES DE OLIVEIRA 1214 08/07/2013 2012/11 43 

352 FERNANDO MANCHINI SERENATO 1214 08/07/2013 2012/11 44 

353 CAMILLO PIANA 1214 08/07/2013 2012/11 48 

354 MARCELO KOSMINSKY 1214 08/07/2013 2012/11 51 

355 JOAO AUGUSTO DE SOUZA DIAS BORGONOVI 1214 08/07/2013 2012/11 59 

356 RUBENS QUARESMA SANTOS 1214 08/07/2013 2012/11 69 

357 DANIEL OLIVEIRA TELES DE MENEZES 1214 08/07/2013 2012/11 71 

358 DÉBORA LETICIA FAUSTINO 1214 08/07/2013 2012/11 73 

359 IGOR DOS REIS FERREIRA 1214 08/07/2013 2012/11 74 

360 ALINE ANZA 1214 08/07/2013 2012/11 77 

361 ANDRE LEME DE SOUZA GONÇALVES 1214 08/07/2013 2012/11 80 

362 EVERALDO SOUZA PASSOS FILHO 1214 08/07/2013 2012/11 91 

363 GUSTAVO SOUZA ALVES 1214 08/07/2013 2012/11 94 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 42 

  

 

364 LUCIANE TOSIN PAESE 1214 08/07/2013 2012/11 99 

365 RENAN AUGUSTO PESSANHA CARDOSO 1214 08/07/2013 2012/11 100 

366 JULIANO FRANCO DIAS DOS REIS 1214 08/07/2013 2012/11 110 

367 LUIZ EMMANUEL GOIS DE ARAUJO 1214 08/07/2013 2012/11 114 

368 DANIEL COLOMBO GENTIL HORN 1214 08/07/2013 2012/11 115 

369 RICARDO STIFELMAN 1214 08/07/2013 2012/11 118 

370 ANDRE FERNANDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 1214 08/07/2013 2012/11 121 

371 FILIPE AGUIAR DE BARROS 1214 08/07/2013 2012/11 126 

372 BRUNA MACHADO LUCAS GOMES FERNANDES 1214 08/07/2013 2012/11 128 

373 VANESSA SCARPA MOTA 1214 08/07/2013 2012/11 129 

374 ANA CAROLINA KUDSE 1214 08/07/2013 2012/11 130 

375 MARIANE DE OLIVEIRA BORBA 1214 08/07/2013 2012/11 131A 

376 JOHN MAYCON ALVES DE OLIVEIRA 1214 08/07/2013 2012/11 137 

377 RODOLFO BOTELHO CURSINO 1214 08/07/2013 2012/11 138 

378 SUELLEN REGO ALVES VILANOVA 1214 08/07/2013 2012/11 144 

379 ANDRE CELLI GALVAO MELLO SERAFIM 1214 08/07/2013 2012/11 147 

380 LUIS FELIPE FREIND DOS SANTOS 1214 08/07/2013 2012/11 149 

381 OMAR FERREIRA DE ARAUJO RAMOS FILHO 1214 08/07/2013 2012/11 151 

382 NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA 1214 08/07/2013 2012/11 152 

383 RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE MELO VALE 1214 08/07/2013 2012/11 154 

384 MAURO BRANDÃO ELKHOURY 1214 08/07/2013 2012/11 156 

385 LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE VASCONCELOS 1214 08/07/2013 2012/11 159 

386 LARISSA CAVALCANTE TEIXEIRA 1214 08/07/2013 2012/11 163 

387 RODRIGO RIBEIRO DE MAGALHÃES ALVES 1214 08/07/2013 2012/11 169 

388 CESAR RICHA TEIXEIRA ANANIAS 1214 08/07/2013 2012/11 171 

389 GUILHERME SABER DE ASSIS 1214 08/07/2013 2012/11 172 

390 JOAO GABRIEL RIBEIRO COLLETA DE ALMEIDA 1214 08/07/2013 2012/11 173 

391 BRUNA VASCONCELOS BRAGATO TAVARES 1214 08/07/2013 2012/11 176 

392 ROSELAINE MOREIRA ALVES 1214 08/07/2013 2012/11 178 

393 MARIANA SA LEITAO DE MEIRA LINS 1214 08/07/2013 2012/11 182 

394 NATALIA STUDART MELO 1214 08/07/2013 2012/11 183 

395 FERNANDA MACHADO PILLAR 1214 08/07/2013 2012/11 184 

396 JOAO MARCELLO MADEIRA DE VASCONCELOS 1214 08/07/2013 2012/11 185 

397 DENISE BISPO DE SOUZA 1214 08/07/2013 2012/11 186 

398 MARIANA BEZERRA NOBREGA 1214 08/07/2013 2012/11 188 

399 GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH 1214 08/07/2013 2012/11 189 

400 SAULO PAULO DE TARSO SENA LIMA 1214 08/07/2013 2012/11 190 

401 AMAURY SILVEIRA MARENSI 1214 08/07/2013 2012/11 192 

402 ANTONIO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO 1214 08/07/2013 2012/11 195 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 43 

  

 

403 JORGE HUMBERTO MAGNELLI BITTENCOURT  1214 08/07/2013 2012/11 196 

404 LIVIA ABRAHAO PINHEIRO GUIMARAES 1214 08/07/2013 2012/11 197 

405 GABRIEL AUGUSTO LUIS TEIXEIRA GONÇALVES 1214 08/07/2013 2012/11 198 

406 ANDERSON ROCHA PAIVA 1214 08/07/2013 2012/11 200 

407 NATALIA CARVALHO DE ARAUJO 1214 08/07/2013 2012/11 202 

408 PAULO GIACOMINI JUNIOR 1214 08/07/2013 2012/11 203 

409 JANAINA SPINELLI DE MELO 1214 08/07/2013 2012/11 204 

410 ANDREA VICENTINI RAMOS ROSSO 1214 08/07/2013 2012/11 205 

411 PRISCILA MATOS OLIVEIRA 1214 08/07/2013 2012/11 207 

412 GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES  1214 08/07/2013 2012/11 208 

413 LUCAS VASCONCELOS PERRONE 1214 08/07/2013 2012/11 211 

414 MICHELLE PORTUGAL POLISELI 1214 08/07/2013 2012/11 213 

415 PRISCILA MARTINHO DA COSTA  1214 08/07/2013 2012/11 216 

416 ALEXANDRE DE ANDRADE FREIRE 1214 08/07/2013 2012/11 217 

417 ANTONIO JUNIO LIMA MENEZES 1214 08/07/2013 2012/11 218 

418 MARIO EVARISTO AVANCINI BRASIL 1214 08/07/2013 2012/11 220 

419 RAFAEL NADER CHRYSOSTOMO 1214 08/07/2013 2012/11 221 

420 DJALMA ANDRADE DA SILVA NETO 1214 08/07/2013 2012/11 222 

421 LETICIA MORENO CAMPOS 1214 08/07/2013 2012/11 223 

422 MARCOS GODOY BECKER 1214 08/07/2013 2012/11 226 

423 GUILHERME AUGUSTO VIDAL TAVARES  1214 08/07/2013 2012/11 228 

424 CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE FREITAS 1214 08/07/2013 2012/11 230 

425 BRUNO DOS SANTOS COSTA  1214 08/07/2013 2012/11 237 

426 ANA CAROLINA ASTAFIEFF DA ROSA COSTA 1214 08/07/2013 2012/11 238 

427 EMANUELA MENEZES GOMES (**) 1154 06/09/2013 2012/11 242 

428 ODILON FERREIRA LEITE PINTO (**) 1154 06/09/2013 2012/11 244 

429 NALVA APARECIDA DE CASTRO JURASKI 1154 06/09/2013 2012/11 239 

430 GUILHERME TARRAGO RODRIGUES 1154 06/09/2013 2012/11 243A 

431 RENATO SALDUNBIDES JARDIM  1154 06/09/2013 2012/11 245 

432 SOLANGE MILAN RUGILO 1154 06/09/2013 2012/11 246 

433 GABRIELA ARRAES CAVALCANTI (**) 1061 09/12/2013 2012/11 258 

434 RAFAEL ANTUNES SILVA MOTA (**) 1061 09/12/2013 2012/11 259 

435 ROMERO DUARTE SUASSUNA CAVALCANTI (**) 1061 09/12/2013 2012/11 261 

436 ERICK DO REGO MACIEL (**) 1061 09/12/2013 2012/11 263 

437 LUIS FILIPE JUNQUEIRA FRANCO (**) 1061 09/12/2013 2012/11 264 

438 EDIMILSON CARDIAS ROCHA (**) 1061 09/12/2013 2012/11 268 

439 VICTOR EMMANUEL CARVALHO BATISTA 1061 09/12/2013 2012/11 252 

440 PEDRO HENRIQUE VIANA IMOTO  1061 09/12/2013 2012/11 254 

441 LAURA BRANDÃO CHIELE 1061 09/12/2013 2012/11 255 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 44 

  

 

442 MARIANA SENA VIEIRA PAUPERIO PEREIRA 1061 09/12/2013 2012/11 260 

443 LUIZ HENRIQUE MOTTA MILET DE OLIVEIRA (**) 1031 08/01/2014 2012/11 272 

444 THALES DO NASCIMENTO PEREIRA 1031 08/01/2014 2012/11 271 

445 GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS SILVA (**) 948 31/03/2014 2012/11 274 

446 ROBERTA LONGONI DE VASCONCELLOS (**) 948 31/03/2014 2012/11 278 

447 VIVIAN MARIA DE PAULA MONTEIRO GUIMARAES (**) 948 31/03/2014 2012/11 280 

448 OBERDAN BARROS DE MELO JUNIOR (**) 948 31/03/2014 2012/11 281 

449 VALTER NOGUEIRA E VASCONCELOS NETO (**) 948 31/03/2014 2012/11 282 

450 RODRIGO ALBUQUERQUE VILAR (**) 948 31/03/2014 2012/11 284 

451 YANE DE AQUINO MELO (**) 948 31/03/2014 2012/11 285 

452 FERNANDO DE AZEVEDO BEMVENUTI (**) 948 31/03/2014 2012/11 287 

453 LEONARDO AUGUSTO SOARES DE MESQUITA (**) 948 31/03/2014 2012/11 289 

454 CARLOS ALBERTO BERTINO GUIMARÃES (**) 948 31/03/2014 2012/11 290 

455 THIAGO DE FARIA LIMA (**) 948 31/03/2014 2012/11 291 

456 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO GONÇALVES (**) 948 31/03/2014 2012/11 293 

457 THIAGO RODRIGUES DO VALE (**) 948 31/03/2014 2012/11 296 

458 THIAGO LUIS EIRAS DA SILVEIRA 948 31/03/2014 2012/11 273 

459 VENINA DE CASTRO SILVEIRA 948 31/03/2014 2012/11 275 

460 SABRINA DOS SANTOS VELASQUES 948 31/03/2014 2012/11 279 

461 FILIPE SARPA DE CASTRO PEIXOTO SAMPAIO 948 31/03/2014 2012/11 288 

462 VICTOR HUGO DE LIMA 948 31/03/2014 2012/11 292 

463 PEDRO FERRAZ SCHMIDT 948 31/03/2014 2012/11 295 

464 MARCIA THAIS DE OLIVEIRA STOLF 330 10/12/2015 2012/11 289A 

 

ANEXO II 
 

LISTA DE ATENDIDOS 

 

NOME Unidade Origem Contemplado para 

ADENIO ROSTAN DANTAS DOURADO JUNIOR SANTOS - SP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (2ª Opção) 

ADILSON FONSECA CESAR JUNIOR PETROPOLIS - RJ GOIANIA - GO (2ª Opção) 

ADRIANA ILZA BOARI DE SOUZA VELASCO PATO BRANCO - PR POUSO ALEGRE - MG (1ª Opção) 

ADRIANO CÉSAR KOKENY SAO PAULO/PRFN - SP SAO JOSE DOS CAMPOS - SP (1ª Opção) 

ADRIANO OLIVEIRA CHAVES BRASILIA/PRFN - DF PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

ALESSANDRO DEL COL CAMPINAS - SP JUNDIAI - SP (1ª Opção) 

ALEXANDRE MARQUES DA SILVA MARTINS SAO PAULO/PRFN - SP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

ALEXEY FABIANI VIEIRA MAIA BRASILIA/PRFN - DF PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

AMANDA NETO SIMOES BRANDÃO SAO PAULO/PRFN - SP JUNDIAI - SP ( 1ª Opção ) 

AMAURI OGUSUCU CAMPINAS - SP BAURU - SP ( 1ª Opção ) 

AMAURY SILVEIRA MARENSI CUIABA - MT PGFN - ORGAO CENTRAL - DF ( 1ª Opção ) 

ANA CAROLINA ASTAFIEFF DA ROSA COSTA OSASCO - SP CAMPINAS - SP (1ª Opção) 

ANA CAROLINA KUDSE SANTOS - SP CAMPINAS - SP (1ª Opção) 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 45 

  

 

ANA CRISTINA LEÃO NAVE LAMBERTI FRANCA - SP RIBEIRAO PRETO - SP (1ª Opção) 

ANA PAULA AMARAL CORREA CAMPINAS - SP VARGINHA - MG (5ª Opção) 

ANDERSON ROCHA PAIVA UBERABA - MG GOVERNADOR VALADARES - MG (1ª Opção) 

ANDRE CELLI GALVAO MELLO SERAFIM OSASCO - SP ILHEUS - BA (4ª Opção) 

ANDRE FERNANDO DE OLIVEIRA QUEIROZ PIRACICABA - SP ARACATUBA - SP (1ª Opção) 

ANDRE LEME DE SOUZA GONÇALVES JUNDIAI - SP CAMPINAS - SP (1ª Opção) 

ANDREA GERALDES CABRAL WALTER 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF NOVA IGUACU - RJ (4ª Opção) 

ANDREA VICENTINI RAMOS ROSSO NOVO HAMBURGO - RS BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

ANDRÉ LUIS DURIGON CANOAS - RS PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

ANGELA ROBERTA KRUGER BOSENBECKER RIO GRANDE - RS PELOTAS - RS (1ª Opção) 

ANNALINA CAVICCHIOLO TRIGO PORTO ALEGRE/PRFN - RS PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

ANTONIO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO JOACABA - SC RIBEIRAO PRETO - SP (3ª Opção) 

ANTONIO JUNIO LIMA MENEZES OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (10ª Opção) 

ARIELLA FERREIRA DA MOTA 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF ARACAJU - SE (1ª Opção) 

ARTHUR CLAUDIO LAGOEIRO BARROSO SANTOS - SP SAO PAULO/PRFN - SP (4ª Opção) 

ATILA NEDI LEÃES SONEGO  PORTO ALEGRE/PRFN - RS SANTA MARIA - RS (1ª Opção) 

BRUNA GARCIA BENEVIDES 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF VITORIA - ES (1ª Opção) 

BRUNA MACHADO LUCAS GOMES FERNANDES MONTES CLAROS - MG VARGINHA - MG (4ª Opção) 

BRUNA VASCONCELOS BRAGATO TAVARES 

SAO BERNARDO DO CAMPO 

- SP BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

BRUNO BRODBEKIER CABO FRIO - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

BRUNO DA CONCEIÇÃO SÃO PEDRO BRASILIA/PRFN - DF SAO JOSE DOS CAMPOS - SP (1ª Opção) 

BRUNO DOS SANTOS COSTA  OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (3ª Opção) 

CAMILLO PIANA CANOAS - RS PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

CARLA REGINA ROCHA SAO PAULO/PRFN - SP JOACABA - SC (1ª Opção) 

CARLA SYANE MOURA MIRANDA GAMA MACAPA - AP BELEM - PA (1ª Opção) 

CARLOS ALBERTO BERTINO GUIMARÃES MANAUS - AM SAO BERNARDO DO CAMPO - SP (2ª Opção) 

CARLOS AUGUSTO PEIXOTO REIS CANOAS - RS PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

CARLOS CÔRTES VIEIRA LOPES MACAE - RJ VOLTA REDONDA - RJ (7ª Opção) 

CARLOS SAMPAIO DE OLIVEIRA 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES (2ª Opção) 

CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

CESAR LAGO SANTANA SOROCABA - SP VITORIA DA CONQUISTA - BA (1ª Opção) 

CESAR RICHA TEIXEIRA ANANIAS OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (5ª Opção) 

CLAUDIA MAGALI SILVA MOREIRA SANTO ANDRE - SP ILHEUS - BA (3ª Opção) 

CLAUDIO MOTA DA SILVA BARROS RESENDE - RJ ITABORAI - RJ (6ª Opção) 

CLAUDIO RENATO DE ANDRADE FILHO  FOZ DO IGUACU - PR PONTA GROSSA - PR (2ª Opção ) 

CRISTIANE FRANZIN MARCOLINO HASCHE CAMPO GRANDE - MS LONDRINA - PR (1ª Opção) 

DACIER MARTINS DE ALMEIDA SAO PAULO/PRFN - SP SAO CARLOS - SP (1ª Opção) 

DANIEL ALVES TEIXEIRA NOVA IGUACU - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

DANIEL BRASILIENSE E PRADO MANAUS - AM PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

DANIEL GIOTTI DE PAULA ITABORAI - RJ PETROPOLIS - RJ (2ª Opção) 

DANIEL OLIVEIRA TELES DE MENEZES LAGES - SC CRICIUMA - SC (3ª Opção) 

DANIEL PACHECO AVILA ITABORAI - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

DANIEL VIEIRA MARINS RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ CAMPINAS - SP (1ª Opção) 

DANIELLE NASCIMENTO NOGUEIRA DE SOUZA 

CAMPOS DOS GOYTACAZES 

- RJ PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 46 

  

 

DENISE BISPO DE SOUZA BARREIRAS - BA BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

DIEGO ALMEIDA DA SILVA UBERLANDIA - MG SETE LAGOAS - MG (3ª Opção) 

DIOGO MAGGINI DELAZARI SANTO ANDRE - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

DIRCEU ISSAO UEHARA DOURADOS - MS ARACATUBA - SP (2ª Opção) 

DÉBORA LETICIA FAUSTINO JUNDIAI - SP PRESIDENTE PRUDENTE - SP (1ª Opção) 

EDIMILSON CARDIAS ROCHA SANTO ANGELO - RS CANOAS - RS  2ª Opção) 

EDSON ANTONIO DE SOUSA MELO JUNIOR SAO PAULO/PRFN - SP CRICIUMA - SC (6ª Opção) 

EDUARDO BELO VIANNA VELLOSO 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF NOVA IGUACU - RJ (1ª Opção) 

EDUARDO GINO FINELON RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ NOVA IGUACU - RJ (1ª Opção) 

EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 

CAMPOS DOS GOYTACAZES 

- RJ ITABORAI - RJ (2ª Opção) 

EDUARDO SIMÃO TRAD RIBEIRAO PRETO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

ELI SOUSA SANTOS 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

ELIANA JERONYMO DE OLIVEIRA CASCAVEL - PR CAMPO GRANDE - MS (1ª Opção) 

EMANUELA MENEZES GOMES  SANTAREM - PA SAO PAULO/PRFN - SP (10ª Opção) 

ERICK DO REGO MACIEL PORTO VELHO - RO OSASCO - SP (14ª Opção) 

ERIKA MATIAS ROCHA BELEM - PA FORTALEZA - CE (1ª Opção) 

EURIPEDES DE OLIVEIRA EMILIANO CUIABA - MT ANAPOLIS - GO (2ª Opção) 

EVANDRO COSTA GAMA MACAPA - AP BELEM - PA (1ª Opção) 

EVERTON BEZERRA DE SOUZA SANTO ANDRE - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

FABIO ROCHA CARNAUBA ARACAJU - SE BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

FABIO VARGAS DE ANDRADE SAO PAULO/PRFN - SP MACAE - RJ  9ª Opção) 

FELIPE DULAC GOULART CRICIUMA - SC PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

FERNANDA MACHADO PILLAR OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (7ª Opção) 

FERNANDA SCHIMITT MENEGATTI SANTA CRUZ DO SUL - RS PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

FERNANDA SOARES RIBEIRO DELATORRE DE 

CARVALHO 

SAO BERNARDO DO CAMPO 

- SP OSASCO - SP (1ª Opção) 

FERNANDO COSTA VIANA BLUMENAU - SC MARINGA - PR (2ª Opção) 

FERNANDO DE AZEVEDO BEMVENUTI SANTO ANGELO - RS PASSO FUNDO - RS (1ª Opção) 

FERNANDO MANCHINI SERENATO MARINGA - PR LONDRINA - PR (1ª Opção) 

FLAVINIA GOMES SANTOS CUIABA - MT BRASILIA/PRFN - DF (3ª Opção) 

FLAVIO ALBERTO DE MELO ARAUJO VITORIA DA CONQUISTA - BA MACEIO - AL (3ª Opção) 

FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE CURITIBA - PR BLUMENAU - SC (1ª Opção) 

GABRIEL AUGUSTO LUIS TEIXEIRA GONÇALVES SANTOS - SP SAO PAULO/PRFN - SP (3ª Opção) 

GABRIEL MATOS BAHIA BRASILIA/PRFN - DF PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

GABRIELA ARRAES CAVALCANTI PORTO VELHO - RO SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (7ª Opção) 

GILBERTO DE LIMA GUIMARÃES 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF RECIFE/PRFN - PE (1ª Opção) 

GILBERTO XAVIER RIBEIRO NOVA IGUACU - RJ ITABORAI - RJ (1ª Opção) 

GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES  NOVO HAMBURGO - RS CANOAS - RS (2ª Opção) 

GISELLE MARIA SANTOS POMBAL SANT ANNA SAO PAULO/PRFN - SP VOLTA REDONDA - RJ (7ª Opção) 

GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS SILVA BOA VISTA - RR SANTO ANDRE - SP (1ª Opção) 

GUILHERME AUGUSTO VIDAL TAVARES  PIRACICABA - SP UBERLANDIA - MG (1ª Opção) 

GUILHERME DAL PRA REIS RECIFE/PRFN - PE BENTO GONCALVES - RS (1ª Opção) 

GUILHERME SABER DE ASSIS OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (2ª Opção) 

GUILHERME TARRAGO RODRIGUES SOROCABA - SP SAO PAULO/PRFN - SP (10ª Opção) 

GUSTAVO AUGUSTO FERREIRA BARRETO RESENDE - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 47 

  

 

HELOISA GARCIA GAZOTTO LAMAS SAO PAULO/PRFN - SP PIRACICABA - SP (1ª Opção) 

HOMERO LOURENÇO DIAS PIRACICABA - SP SAO JOSE DO RIO PRETO - SP (1ª Opção) 

IGOR DOS REIS FERREIRA MOGI DAS CRUZES - SP ILHEUS - BA (2ª Opção) 

INGRID KUHN VAN DER MEER SANCHEZ CAMPINAS - SP OSASCO - SP (1ª Opção) 

ISABELA LEITE BARROS BRASILIA/PRFN - DF MOSSORO - RN (2ª Opção) 

ISIS DE LIMA TAVARES DE ABREU SANTO ANDRE - SP RESENDE - RJ (9ª Opção) 

IVAN RYS SAO CARLOS - SP PIRACICABA - SP (1ª Opção) 

JACKSON URQUIZA DA COSTA E SILVA MACEIO - AL RECIFE/PRFN - PE (1ª Opção) 

JANAINA SPINELLI DE MELO SANTO ANDRE - SP SAO PAULO/PRFN - SP (4ª Opção) 

JERSILENE DE SOUZA MOURA PORTO VELHO - RO PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

JOAO GABRIEL RIBEIRO COLLETA DE ALMEIDA OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

JOAO HENRIQUE CHAUFFAILLE GROGNET VOLTA REDONDA - RJ NOVA IGUACU - RJ (4ª Opção) 

JOELCIO MARTINS DA SILVA FILHO  VITORIA DA CONQUISTA - BA ARACAJU - SE (3ª Opção) 

JOHN MAYCON ALVES DE OLIVEIRA 

SAO BERNARDO DO CAMPO 

- SP VITORIA DA CONQUISTA - BA (1ª Opção) 

JONAS ERNANDE SCHMITT CAXIAS DO SUL - RS SANTA CRUZ DO SUL - RS (2ª Opção) 

JOSÉ RENATO FRAGOSO LOBO BELEM - PA FORTALEZA - CE (1ª Opção) 

JOÃO CARLOS GONÇALVES FLORENCIO PORTO VELHO - RO RECIFE/PRFN - PE (4ª Opção) 

JOÃO PAULO DE SOUZA CARREGAL SAO PAULO/PRFN - SP RESENDE - RJ (8ª Opção) 

JULIANO FRANCO DIAS DOS REIS GUARAPUAVA - PR CASCAVEL - PR (1ª Opção) 

JULIO CESAR SANTIAGO ALVES DE OLIVEIRA DUQUE DE CAXIAS - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

LAURA BRANDÃO CHIELE NOVO HAMBURGO - RS CANOAS - RS (2ª Opção) 

LEONARDO AUGUSTO SOARES DE MESQUITA  MANAUS - AM CAMPINAS - SP (9ª Opção) 

LEONARDO PEREIRA GUEDES CAMPO GRANDE - MS DOURADOS - MS (1ª Opção) 

LETICIA MORENO CAMPOS RIO BRANCO - AC UBERABA - MG (1ª Opção) 

LIANA LIMA DE ANDRADE XIMENES LESSA BRASILIA/PRFN - DF PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (2ª Opção) 

LIDINALVA ALVES MARTINS CUIABA - MT MARILIA - SP (2ª Opção) 

LIVIA ABRAHAO PINHEIRO GUIMARAES CUIABA - MT SAO PAULO/PRFN - SP (3ª Opção) 

LUCAS BRITO SANTOS ILHEUS - BA ARACAJU - SE (3ª Opção) 

LUCAS FONSECA E MELO SAO PAULO/PRFN - SP DIVINOPOLIS - MG (2ª Opção) 

LUCAS VASCONCELOS PERRONE CUIABA - MT PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

LUCIANA VIEIRA SANTOS MOREIRA PINTO BRASILIA/PRFN - DF PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (3ª Opção) 

LUIS FELIPE FREIND DOS SANTOS OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

LUIS FILIPE JUNQUEIRA FRANCO PORTO VELHO - RO ARACATUBA - SP (9ª Opção) 

LUIZ FELIX CONCEICAO DE SOUZA BELEM - PA RESENDE - RJ (9ª Opção) 

LUIZ HENRIQUE MOTTA MILET DE OLIVEIRA MANAUS - AM CAMPINAS - SP (20ª Opção) 

LUIZ MATHIAS ROCHA BRANDÃO RECIFE/PRFN - PE CAMPINA GRANDE - PB (1ª Opção) 

LUIZA EUNICE BARBOSA GODE DE 

VASCONCELOS SAO PAULO/PRFN - SP BRASILIA/PRFN - DF (7ª Opção) 

MARCELLO CARVALHO MANGETH RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ PETROPOLIS - RJ (1ª Opção) 

MARCELO KOSMINSKY CHAPECO - SC PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (11ª Opção) 

MARCIA THAIS DE OLIVEIRA STOLF RIO BRANCO - AC CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ  2ª Opção) 

MARCOS ANTONIO PEIXOTO DE LIMA MOGI DAS CRUZES - SP RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

MARCOS CESAR UTIDA MANES BAEZA SAO JOSE DOS CAMPOS - SP TAUBATE - SP (1ª Opção) 

MARCOS GODOY BECKER RIO GRANDE - RS NOVO HAMBURGO - RS (1ª Opção) 

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA VITORIA DA CONQUISTA - BA VITORIA - ES (2ª Opção) 

MARIANA BEZERRA NOBREGA OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (4ª Opção) 

MARIANA FRAGOSO GIORGI SAO PAULO/PRFN - SP BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

MARIANA RODRIGUES BRITO IMPERATRIZ - MA SAO LUIS - MA (1ª Opção) 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 48 

  

 

MARIANA SA LEITAO DE MEIRA LINS 

SAO BERNARDO DO CAMPO 

- SP BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

MARIANA SANSON WANDERLEY DA NOBREGA RESENDE - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

MARIANA SENA VIEIRA PAUPERIO PEREIRA PALMAS - TO CAMPINAS - SP (10ª Opção) 

MARISOL NESPOLI CUIABA - MT SOROCABA - SP (1ª Opção) 

MAURO BRANDÃO ELKHOURY DOURADOS - MS CAMPO GRANDE - MS (1ª Opção) 

MAURO SILVA OLIVEIRA BARREIRAS - BA ILHEUS - BA  4ª Opção) 

MAURÍCIO CARDOSO OLIVA SAO PAULO/PRFN - SP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

MICHELE DICK CANOAS - RS PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

MICHELLE PORTUGAL POLISELI 

SANTANA DO LIVRAMENTO - 

RS GUARAPUAVA - PR (1ª Opção) 

NADIA VARGA LIMA POUSO ALEGRE - MG SAO PAULO/PRFN - SP (3ª Opção) 

NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA OSASCO - SP RIBEIRAO PRETO - SP (1ª Opção) 

NALVA APARECIDA DE CASTRO JURASKI OSASCO - SP SAO BERNARDO DO CAMPO - SP (1ª Opção) 

NATALIA CARVALHO DE ARAUJO OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

NATALIA STUDART MELO OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

NÉLIDA MARIA DE BRITO ARAUJO RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

OBERDAN BARROS DE MELO JUNIOR MANAUS - AM SANTO ANDRE - SP (11ª Opção) 

ODILON FERREIRA LEITE PINTO  SANTAREM - PA SAO PAULO/PRFN - SP (2ª Opção) 

OMAR FERREIRA DE ARAUJO RAMOS FILHO OSASCO - SP BRASILIA/PRFN - DF (5ª Opção) 

OMAR NAMI HADDAD SAADE SAO PAULO/PRFN - SP OSASCO - SP (1ª Opção) 

PARCELLI DIONIZIO MOREIRA LONDRINA - PR CURITIBA - PR (1ª Opção) 

PATRICIA GRASSI OSORIO PORTO ALEGRE/PRFN - RS PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

PAULA NAKANDAKARI GOYA SAO PAULO/PRFN - SP JUNDIAI - SP (1ª Opção) 

PAULO ANDRE PIRES SIMOES GUARULHOS - SP PATOS DE MINAS - MG (2ª Opção) 

PAULO GIACOMINI JUNIOR PATO BRANCO - PR MARINGA - PR (1ª Opção) 

PAULO MENDES DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE/PRFN - RS PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

PEDRO FERRAZ SCHMIDT BOA VISTA - RR SOROCABA - SP (2ª Opção) 

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO GONÇALVES MARABA - PA VOLTA REDONDA - RJ (10ª Opção) 

PEDRO HENRIQUE VIANA IMOTO  CUIABA - MT MONTES CLAROS - MG (1ª Opção) 

PEDRO RODRIGO MARQUES SCHITTINI NOVA IGUACU - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

PRISCILA MARTINHO DA COSTA  OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (2ª Opção) 

PRISCILA MATOS OLIVEIRA CUIABA - MT PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

RACHEL NOGUEIRA DE SOUZA MACAPA - AP CAMPINA GRANDE - PB (2ª Opção) 

RAFAEL AMARAL AMADOR DOS SANTOS VARGINHA - MG DIVINOPOLIS - MG  2ª Opção) 

RAFAEL ANTUNES SILVA MOTA SANTAREM - PA SAO PAULO/PRFN - SP (5ª Opção) 

RAFAEL CRUZ BASTOS RIO VERDE - GO ANAPOLIS - GO (2ª Opção) 

RAFAELA GANDINI CAXIAS DO SUL - RS PORTO ALEGRE/PRFN - RS (1ª Opção) 

RAQUEL RIBEIRO DE CARVALHO SANTO ANDRE - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

REGINA MENSCH SAO PAULO/PRFN - SP FOZ DO IGUACU - PR (1ª Opção) 

RENAN AUGUSTO PESSANHA CARDOSO SAO PAULO/PRFN - SP VOLTA REDONDA - RJ (10ª Opção) 

RENATA GONÇALVES DE LUCENA SANTO ANDRE - SP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

RENATA MACHADO BATISTA HABITZREUTER 

CAMPOS DOS GOYTACAZES 

- RJ CABO FRIO - RJ (8ª Opção) 

RENATO CESAR GUEDES GRILO 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF MANAUS - AM (1ª Opção) 

RENATO SALDUNBIDES JARDIM  CUIABA - MT MACAE - RJ (14ª Opção) 

RENO SAMPAIO MESQUITA MARTINS SANTO ANGELO - RS BELO HORIZONTE - MG (1ª Opção) 

RICARDO MAXIMO BARCELLOS NOVA IGUACU - RJ DUQUE DE CAXIAS - RJ  3ª Opção) 

RICARDO SANSON CAMPINAS - SP ARACAJU - SE (1ª Opção) 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 49 

  

 

RITA MARIA COSTA DIAS NOLASCO OSASCO - SP SAO PAULO/PRFN - SP (1ª Opção) 

ROBERTA LONGONI DE VASCONCELLOS MARABA - PA CANOAS - RS (2ª Opção) 

ROBERTO DOMINGOS DA MOTA BRASILIA/PRFN - DF PETROLINA - PE (8ª Opção) 

ROBERTO PRADO GUIMARAES PEREIRA SAO PAULO/PRFN - SP GOIANIA - GO (8ª Opção) 

RODRIGO ALBUQUERQUE VILAR RIO BRANCO - AC CAXIAS DO SUL - RS (16ª Opção) 

RODRIGO PADILHA PERUSIN SANTOS - SP RESENDE - RJ (7ª Opção) 

RODRIGO RIBEIRO DE MAGALHÃES ALVES CUIABA - MT PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

RODRIGO WAGNER KALISEWSKI CANOAS - RS PORTO ALEGRE/PRFN - RS  1ª Opção) 

ROMERO DUARTE SUASSUNA CAVALCANTI PORTO VELHO - RO CUIABA - MT (1ª Opção) 

RONALDO FRONTELMO DE ALMEIDA VOLTA REDONDA - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

RONALDO RIOS ALBO JUNIOR NOVA IGUACU - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

ROSANA SANTOS PESSOA BRASILIA/PRFN - DF RIO VERDE - GO (1ª Opção) 

RUBENS QUARESMA SANTOS 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF BRASILIA/PRFN - DF (4ª Opção) 

SABRINA DOS SANTOS VELASQUES BAGE - RS CAXIAS DO SUL - RS (2ª Opção) 

SILVIO CAVALCANTI CASTELO BRANCO FILHO PORTO VELHO - RO RECIFE/PRFN - PE (2ª Opção) 

SILVIO JOSÉ FERNANDES PETROPOLIS - RJ RIO DE JANEIRO/PRFN - RJ (1ª Opção) 

SIMONE NASCIMENTO DE ALMEIDA MACAPA - AP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (2ª Opção) 

SUELLEN REGO ALVES VILANOVA SAO PAULO/PRFN - SP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

THAIS SANTOS MOURA DANTAS 

CAMPOS DOS GOYTACAZES 

- RJ VOLTA REDONDA - RJ (9ª Opção) 

THAYS CRISTINA FERREIRA MENDES 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF NOVA IGUACU - RJ (4ª Opção) 

THEO LUCAS BORGES DE LIMA DIAS PALMAS - TO BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

THIAGO DE FARIA LIMA PORTO VELHO - RO SANTOS - SP (2ª Opção) 

THIAGO FARIA CAMPOS UBERLANDIA - MG DIVINOPOLIS - MG (2ª Opção) 

THIAGO LUIS EIRAS DA SILVEIRA SINOP - MT CAMPINAS - SP (7ª Opção) 

THIAGO RODRIGUES DO VALE BOA VISTA - RR UBERLANDIA - MG (5ª Opção) 

TULIO FARIA TONELLI UBERABA - MG UBERLANDIA - MG (1ª Opção) 

VANESSA SCARPA MOTA SANTO ANDRE - SP JUNDIAI - SP (1ª Opção) 

VENINA DE CASTRO SILVEIRA SINOP - MT VARGINHA - MG (3ª Opção) 

VICTOR EMMANUEL CARVALHO BATISTA CUIABA - MT MONTES CLAROS - MG (1ª Opção) 

VICTOR GALENO RODRIGUES LIMA MANAUS - AM NATAL - RN (3ª Opção) 

VICTOR HUGO DE LIMA JOACABA - SC BELEM - PA (20ª Opção) 

WALTER LUIS SIMAS BORGES ITABORAI - RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ (1ª Opção) 

WALTER MARIA MOREIRA JUNIOR 

PGFN - ORGAO CENTRAL - 

DF BRASILIA/PRFN - DF (1ª Opção) 

WEBER RODRIGUES MOTA SAO LUIS - MA PORTO VELHO - RO (1ª Opção) 

WILSON VINICIUS KRYGSMAN BERNARDI FRANCA - SP RIBEIRAO PRETO - SP (1ª Opção) 

WLISSES MAIOLI PIGNATON BRASILIA/PRFN - DF PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (1ª Opção) 

YANE DE AQUINO MELO MANAUS - AM SANTO ANDRE - SP (1ª Opção) 

YURI EXCALIBUR DE ARAUJO PEREIRA MACAPA - AP PGFN - ORGAO CENTRAL - DF (14ª Opção) 

 

 

 

 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 50 

  

 

ANEXO III 
 

LISTA DE NÃO ATENDIDOS 

 

 Nome 

1 ADOLFO LEITAO GUERRA NETO 

2 ADRIANA FREITAS SANTOS PEREIRA 

3 ADRIANO JOSE SUASSUNA DE LIMA 

4 AGEU CORDEIRO DE SOUSA 

5 ALANO FEIJAO CAVALCANTE 

6 ALBERTO CANELLAS NETO 

7 ALCYR LOPES CAMELO 

8 ALEXANDRE DE ANDRADE FREIRE 

9 ALEXANDRE PERON 

10 ALFREDO TIBURCIO PAIVA FROTA 

11 ALICIA COSTA PEDREIRA DE CERQUEIRA 

12 ALINE ANZA 

13 ALINE VITALIS 

14 AMERICO DIAS TEIXEIRA DA FONSECA 

15 ANA CAROLINA ARAUJO DE SOUZA 

16 ANA CAROLINA MARIZ MAIA MONTE RASO 

17 ANA CAROLINA NOBREGA DE PAIVA CAVALCANTI 

18 ANA CAROLINA RIBEIRO DE MORAES 

19 ANA PAULA FERREIRA DE ALMEIDA VIEIRA RAMALHO 

20 ANA VERBENA SOUSA SILVESTRE 

21 ANANIAS PEDRO DA SILVA 

22 ANDREA BORGES ARAUJO 

23 ANDRÉ MUNIZ DE CARVALHO BARRA 

24 ARAO BEZERRA ANDRADE 

25 ARTHUR RAMOS FONTOURA 

26 BERNARDO ALVES DA SILVA JUNIOR 

27 BRUNA MARIA TOLEDO CARDOSO 

28 BRUNA RIBEIRO MARACAJA 

29 BRUNO DE MEDEIROS ARCOVERDE 

30 BRUNO MEDEIROS ALMEIDA 

31 BRUNO ROCHA MACHADO 

32 CARLA MARIA DE MEDEIROS PIRA 

33 CARLA REGINA OLIVEIRA CALDEIRA DE ANDRADA 

34 CARLOS ANDRE COUTINHO ESPINDOLA 

35 CARLOS ANTONIO VALOTTO 

36 CARLOS HENRIQUE ARAUJO DA SILVA  

37 CAROLINA DOLABELA DE LIMA E VASCONCELOS 

38 CAROLINA FORTI FREULER 

39 CAROLINA MIRANDA SOUSA 

40 CELINA GONTIJO LEAO 

41 CHRISSIE RODRIGUES KNABBEN GAMEIRO VIVANCOS 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 51 

  

 

42 CLARIANA DOS SANTOS 

43 CLARISSA CUNHA NAVARRO 

44 CLAUDIA CAMPAGNARO CHAVES 

45 CLAUDIANE CAVALCANTE GOMES DE SÁ 

46 CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS GOMES 

47 CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE FREITAS 

48 CYNTHIA CARLA ARROYO 

49 DAILSON GONÇALVES DE SOUZA 

50 DANIEL COLOMBO GENTIL HORN 

51 DANIEL MONTEIRO DE BARROS COLEN 

52 DANIEL NEIVA FREIRE 

53 DANIEL SUAREZ CID DA SILVA 

54 DANIELLA RASERA CHIARETTO 

55 DEAN MILHOMEM CRUZ 

56 DEBORA ARRUDA QUEIROZ LIMA 

57 DEBORA CUNHA MAUTONE 

58 DEBORA FREIRE STARLING SOARES 

59 DELANO CÉSAR FERNANDES DE MOURA 

60 DELANO MANGUEIRA LEITE 

61 DENISE BACELAR MENEZES 

62 DIANA BASTOS AZEVEDO DE ALMEIDA ROSA 

63 DJALMA ANDRADE DA SILVA NETO 

64 DÉBORA MELO CUNHA LOCH 

65 ELCIO DE SOUSA ARAUJO 

66 ELIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 

67 ERICA DIAS ARGOLO 

68 ERIVELTON PENA PINHEIRO 

69 EVARINTA DE LIMA SANTOS 

70 EVERALDO SOUZA PASSOS FILHO 

71 FABIANO DE FIGUEIREDO ARAUJO 

72 FABIO RUTHZATZ 

73 FILIPE AGUIAR DE BARROS 

74 FILIPE SARPA DE CASTRO PEIXOTO SAMPAIO 

75 FLAVIA MACIEL BRANDAO STERN 

76 FLÁVIO CAMOZZATO 

77 FRANCISCO JOSE TARSO DE SABOIA 

78 GABRIELA CABRAL SOARES MODESTO 

79 GEISA SANTOS DE AQUINO 

80 GISELLA FERREIRA MERIGUETTE 

81 GUSTAVO SOUZA ALVES 

82 HAROLDO AUGUSTO DA SILVA TEIXEIRA DUARTE 

83 HELCIO DAVI DE FREITAS 

84 IGOR ARAGAO BRILHANTE 

85 IGOR MAGNO COSTA DE ALMEIDA 

86 IGOR MONTEZUMA SALES FARIAS 

87 ISABELLA BROCHADO DE SOUZA 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 52 

  

 

88 ISABELLE FERREIRA DUARTE BARROS DE OLIVEIRA 

89 ITALO BASTOS MARANI 

90 ITALO NEIVA DO REGO MONTEIRO 

91 JANIFFER CELANI RODRIGUES DE ATAIDE 

92 JOAO AUGUSTO DE SOUZA DIAS BORGONOVI 

93 JOAO MARCELLO MADEIRA DE VASCONCELOS 

94 JOAQUIM ALVES FIGUEIREDO 

95 JORGE HUMBERTO MAGNELLI BITTENCOURT  

96 JOSE LUIS TEVES DE PAIVA GRISOLIA  

97 JOVALDO NUNES GOMES JUNIOR 

98 JOYCE RABELO MELO 

99 JULIANA PITA GUIMARAES 

100 JULIANA ROCHA BRANDÃO MASCARENHAS 

101 JULIANA SGORLON TIRONI ROMAGNA 

102 JULIANNE HAGENBECK ANDRADE REIS 

103 JULIO CESAR CORREA SANTOS 

104 JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE OLIVEIRA  

105 KAHLINNE ROCHA BRANDÃO 

106 KARLA MARIA TREVIZANI 

107 KEILA MORGANNA GOMES DE MELO 

108 LARISSA CACHINESKI SOARES DE OLIVEIRA 

109 LARISSA CAVALCANTE TEIXEIRA 

110 LARISSA ROCHA SANTOS 

111 LEONARDO MARTINS PESTANA 

112 LEONARDO MAURICIO DE CARVALHO 

113 LEONARDO QUINTAS FURTADO 

114 LEONARDO RIZO SALOMÃO 

115 LEYDIANE GADELHA MOREIRA MODOGLIO 

116 LIANA ELIZEIRE BREMERMANN 

117 LIANA PAULA VIDAL PACHECO 

118 LINA FIUZA CAMINHA BARBOSA 

119 LIVIA DA SILVA QUEIROZ 

120 LORENA MARTINS FERREIRA 

121 LUCIANA DE BRITTO BARACHISIO LISBOA 

122 LUCIANA REZENDE MELLO STEIN MUNDIM 

123 LUCIANE SUNAO HAMAGUCHI FRANÇA 

124 LUCIANE TOSIN PAESE 

125 LUCIOLA GOMIDES DUTRA 

126 LUIS ARNALDO OSORIO RANGEL 

127 LUIZ EMMANUEL GOIS DE ARAUJO 

128 LUIZ FELIPE CORREA MOREIRA 

129 LUIZ PAULO RODRIGUES 

130 MARCELA DE OLIVEIRA CORDEIRO MORAIS 

131 MARCELINO JOSE ALVES FERREIRA 

132 MARCELO DANTAS ROSADO MAIA 

133 MARCELO RAMOS LISBOA 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 53 

  

 

134 MARCIA ELIAS TRIGUEIRO 

135 MARCIO PODEROSO DE ARAUJO 

136 MARCO ALECIO PERSEGUIN DRUDI 

137 MARCONI IBIAPINA DO MONTE 

138 MARIA CECILIA RIOS RAMOS 

139 MARIA DAS GRAÇAS ALBUQUERQUE MELLO DE BRITO 

140 MARIA LUISA MAGALHAES TEIXEIRA  DA SILVA 

141 MARIA RITA ZACCARI MONTEIRO 

142 MARIANA CORREA DE OLIVEIRA ANDRADE 

143 MARIANA CRUZ MONTENEGRO 

144 MARIANE DE OLIVEIRA BORBA 

145 MARINA COUTINHO VILACA PESSOA 

146 MARINA SOTERO GONTIJO 

147 MARIO EVARISTO AVANCINI BRASIL 

148 MARIO VICTOR DI LORENZO FLORENCIO 

149 MARISE CORREIA DE OLIVEIRA 

150 MARYSSA AGRIMPIO BARROS DE PAIVA HENRIQUES 

151 MAURO EVARISTO MEDEIROS JUNIOR 

152 MIRZA ANDREINA PORTELA DE SENA SOUSA 

153 MOARA GUILHERME DE REZENDE 

154 MOEMA QUADROS D'ALMEIDA 

155 MONICA FRANKE DA SILVA 

156 MONICA OLIVEIRA DA COSTA 

157 NABOR BATISTA DE ARAUJO NETO 

158 NATACHA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 

159 NIARA DE CASTRO TEIXEIRA 

160 PABLO GALAS PEDROSA 

161 PATRICIA DE ARAUJO CALDEIRA BRITO 

162 PATRICIO FERNANDO VAZ FERREIRA 

163 PAULA CAMPOS FIUZA 

164 PAULA CARINE FAHEL LÔBO TELLES DE MACEDO 

165 PAULO EDUARDO FITTIPALDI DOMINGUES 

166 PAULO GUSTAVO BRASILEIRO DE MORAIS  

167 PAULO MARIANO ALVES DE VASCONCELOS 

168 PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO 

169 PAULO ROCHELLE ANDRADE MOITA 

170 PRISCILLA UCHOA NOGUEIRA DE SA 

171 RAFAEL BARROS RIBEIRO LIMA 

172 RAFAEL CARLOS CRUZ DE OLIVEIRA 

173 RAFAEL JOSE SANTANA PENA 

174 RAFAEL NADER CHRYSOSTOMO 

175 RAFAELA FRANCO ABREU 

176 RAFAELA MARIANA CAVALCANTI HORTA BARBOSA 

177 RAFAELA MATEUS DUARTE 

178 RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE MELO VALE 

179 RAPHAEL SILVA E CASTRO 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 54 

  

 

180 RAQUEL CARVALHO CAMPOS 

181 RAQUEL FERNANDES MENDES BARACUHY 

182 RAUL FERRAZ GOMINHO LEAL JARDIM 

183 REGINA BEZERRA DOS SANTOS 

184 RENATA MELO NOGER 

185 RENATA MELO PACHECO 

186 RENATO DA CAMARA PINHEIRO 

187 RENATO PAES 

188 RHAINA LEANDRO ELLERY HULAND 

189 RICARDO DA SILVEIRA FIGUEIRO 

190 RICARDO FALCAO MACIEL 

191 RICARDO MACEDO DUARTE 

192 RICARDO STIFELMAN 

193 ROBERTA BHERING JACQUES GONÇALVES 

194 ROBERTA TENORIO GONDIM DE ASSIS BITTENCOURT 

195 ROCHELLE COSTA DE SOUSA 

196 RODOLFO BOTELHO CURSINO 

197 RODRIGO OLIVEIRA MELLET 

198 RODRIGO PRADO TARGA 

199 RODRIGO THOMAZ VICTOR 

200 RONALDO ANTÔNIO ARAÚJO PRADO 

201 ROSA EMANUELLA FERREIRA MOTA DE OLIVEIRA 

202 ROSELAINE MOREIRA ALVES 

203 ROSSANA PARADA MARTINS 

204 SABRINA MOREIRA DE CASTRO 

205 SANDRO LEONARDO SOARES 

206 SARA DE FRANCA LACERDA DE MEDEIROS 

207 SAULO PAULO DE TARSO SENA LIMA 

208 SERGIO GIOVANNI SOBRAL NUNES 

209 SERGIO MOURA AIELLO JUNIOR 

210 SILVIA PAULINO FRANCO XAVIER 

211 SOLANGE MILAN RUGILO 

212 TAIZA IRENE DE HARO POUCHAIN RIBEIRO 

213 TATIANA BRUGNERA VAZ 

214 THALES DO NASCIMENTO PEREIRA 

215 THAYANA FELIX MENDES 

216 THIAGO LIMA RIBEIRO RAIA 

217 THIAGO PINHEIRO TEIXEIRA 

218 TIAGO DA SILVA FONSECA 

219 TIAGO DANTAS PINHEIRO 

220 TIBERIO CELSO GOMES DOS SANTOS 

221 TOBIAS DE MELO CARVALHO 

222 VALTER NOGUEIRA E VASCONCELOS NETO 

223 VERENA SANTANA DOREA 

224 VICTOR MENEZES GARCIA 

225 VINICIUS GARCIA 



Ano XXIII – Suplemento B do BSE Nº 47, de 24 de novembro de 2016 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 55 

  

 

226 VINICIUS MAIA DE ANDRADE 

227 VITOR SOARES DE LIMA 

228 VIVIAN MARIA DE PAULA MONTEIRO GUIMARAES 

229 WASCELYS WAGNER GUIMARÃES SOBRAL 

230 WELLINGTON DE SERPA MONTEIRO 

231 YLANNA THEREZA CARVALHO SANTOS GUIMARÃES 

 

 




